
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810  315Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 680 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1470219.
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR Comissão Avaliadora de acordo com o Edital de Cre-
denciamento nº 013/2021.
Art. 2° - DESIGNAR as servidoras DANIELE GARCIA DA SILVA, Identidade 
Funcional nº 5900126/1, como Presidente da Comissão Avaliadora do Edi-
tal de Credenciamento; JENIFFER WALKIRIAM E SILVA GALVÃO, Identidade 
Funcional nº 54197017/3, ODETE VANZELER SABÁ, Identidade Funcional nº 
5434599/7, na qualidade de Membros; MARIA JOSÉ DE SOUSA TRINDADE, 
Identidade Funcional nº 5897939/2, na qualidade de Apoio Técnico, para 
compor a Comissão Avaliadora do Edital de Credenciamento nº 013/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 23 de dezembro de 2021.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 746070
PORTARIA Nº 681 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2021/1428718.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANDA CORREA SIDRIM, Identidade Funcional nº 
5050162/3, ocupante do cargo de Gerente – GEP-DAS-011.3, lotada na 
Diretoria de Administração e Finanças – DAF, para responder pelo cargo de 
Coordenador, GEP-DAS 011.4, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, 
durante o impedimento da titular TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA, 
Identidade Funcional nº 5812364/4, ocupante do cargo de Coordenador, 
GEP DAS.011.4, que responderá pelo cargo de Diretor, no período acima 
citado, de acordo com a PORTARIA nº 650, de 15 de dezembro de 2021, 
publicada no DOE nº 34.799, de 16/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 23 de dezembro de 2021.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 746080

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 011/2021
Onde se lê:
Data da Assinatura: 07/12/2021
Início da Vigência: 07/12/2021
Término da Vigência: 06/06/2026
Leia-se:
Data da Assinatura: 09/12/2021
Início da Vigência: 09/12/2021
Término da Vigência: 08/06/2026
Publicação original: Quarta-feira, 07 de dezembro de 2021, Diário Oficial 
Nº 34.788, P. 5 e 6, Protocolo: 739568.
Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, Secretário de Estado.

Protocolo: 746000

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703 de 30.03.2020, publicada no 
DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora FERNANDA GERMANA VIANA PINTO, Identidade 
Funcional nº 5900807/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia Ambiental, 
lotada na Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, 15 (quinze) dias de 
gozo de férias regulamentares, no período de 03/01/2022 a 17/01/2022, 
referente ao exercício 2019/2020, suspensas através da PORTARIA nº 209, 
de 11/06/2021, publicada no DOE nº 34.610, de 14/06/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 23 de dezembro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 746074
PORTARIA Nº 679 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703 de 30.03.2020, publicada no 
DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELIETE SANTANA CHAVES BARROSO, Identidade 
Funcional nº 57191404/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia de Produção, 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, 15 (quinze) dias de 
gozo de férias regulamentares no período de 10/01/2022 a 24/01/2022, 
referente ao exercício 2020/2021, suspensas através da PORTARIA nº 490, 
de 21/10/2021, publicada no DOE nº 34.744, de 22/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 23 de dezembro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 746078
PORTARIA Nº 682 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703/2020 de 30.03.2020, publicada 
no DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares no mês de fevereiro de 2022 às servido-
ras abaixo relacionadas:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
57176393/3 EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES 2021/2021 02/02 a 03/03/2022
5812364/4 TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA 2020/2021 07/02 a 08/03/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 23 de dezembro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 746153
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA
PORTARIA Nº 472/2021-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora (a) KÁTIA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA, MATRÍ-
CULA: 518559132/2 para atuar na função de gestor da parceria a ser ce-
lebrada com a ASSOCIAÇÃO DE LIGAS DESPORTIVAS DO ESTADO DO PA-
RÁ-ALIDESP, CNPJ Nº 22.947.165/0001-08, referente à lavratura de Termo 
de Fomento para a realização do CURSO DE FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 
DE TREINADORES DE FUTEBOL.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 745927
PORTARIA Nº 478/2020-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
Designar o servidor RAQUEL DE SOUZA SIQUEIRA PASSARINHO, matrícula nº 
5962012 para atuar na fiscal do Convênio nº 024/2021 a ser celebrado com a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA CNPJ Nº 04.873.592/0001-07 o qual 
possui como objeto a transferência voluntária de recurso para a execução do 
projeto COPA CHICO MENDES, a ser realizado no município de Bragança/PA.
23 de dezembro de 2021
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 746126


